keindahan kesenian Islam.

dan menempa kemenangan Islam yang cemerlang, ialah salah

seorang perwira titisan2 bangsa ‟Barbar” yang pilihan.

Sejarah Perkembangan Islam

Pada tahun 23 H. (644 M.), tentera Islam

mula-mula merempuh daerah Afrika Utara dengan menawan

wilayah Barqah (Libya). Tentera Islam telah mara terus

lalu menduduki Tripoli dan beberapa buah bandar

yang lain. Dua puluh tahun kemudian, seluruh Afrika

Utara dari sempadan Mesir sampai ke negeri Maghribi

dicapai oleh umat Islam di Baghdad, Mesir, Damsyik dan

Sepanyol. Bahkan sesudah kurun Masihi yang ke-13,

sangat besar pengaruh kesenian Islam Sepanyol di Afrika

Utara itu.

3 atau dikenali juga sebagai Fez

Masjid Besar al-Qayrawān

Masjid ini didirikan oleh pahlawan Islam

‘Uqbah ibn Nāfiʻ, dalam tahun 55 H. (675 M.).

Berbentuk empat persegi dan amat luas. Masjid ini

dihiasi oleh sebuah kubah besar yang berbentuk denak dan

menara yang berbentuk tiga tingkat – tirus ke atas.

Dinding-dinding dalam dan langit-langitnya penuh dengan ukiran dan

tulisan ayat-ayat Quran yang sangat-sangat indah.